
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  ” B. ZENDRINI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO  

 Piazza ROMA,4 -  25051 Cedegolo (BS) 
  Tel.  0364 61286 - C.F. 90009540171 

e-mail:bsic81700p@istruzione.it        
 

Prot. n. /data < vedi segnatura >                                                                     Cedegolo  
 

All’albo on line e al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 
DETERMINA A CONTRARRE del Dirigente Scolastico  

 
 

 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’attivazione del “Progetto Scuola” a.s. 2019/20 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 08/02/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 
59 ; 

VISTO il D.Lgs.30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze   delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 5 e 

7 c. 6 sul potere di organizzazione della 

P.A. e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non si può far 
fronte con personale in servizio; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228; 

VISTO  il Regolamento assunto dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 

19/05/2016  che disciplina le modalità per il conferimento degli incarichi a esperti 

interni/esterni; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 , concernente  “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art.1, co.143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Programma annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 
25/02/2019; 

VALUTATA  l’opportunità di proseguire il “Progetto Scuola” avviato già da alcuni anni 
in collaborazione con il CCSS e la Comunità Montana di Vallecamonica; 

VISTO che il progetto avrà la durata da dicembre 2019 a giugno 2020;  
CONSIDERATO  che il progetto è stato approvato dal Collegio dei Docenti in data 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002189/U del 28/11/2019 12:17:59
Progetti e materiali didattici



25/06/2019; 
CONSIDERATO che il progetto prevede la sottoscrizione di una convenzione e 

precisamente Cooperativa Sociale K-Pax con sede in Breno al costo 
complessivo di € 1975,00 finanziato per € 1.376,41 dalla Comunità 
Montana di Vallecamonica e per € 598,59  dall’Istituto con fondi propri in 
bilancio; 

VERIFICATO  che la determinazione della spesa da sostenere risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 
aggregato di spesa P 2 . 6  del Programma Annuale 2019; 

RITENENDO opportuno procedere alla sottoscrizione definitiva della convenzione  
 

 

DETERMINA 
 

Di stipulare con la Cooperativa K-PAX di Breno la convenzione per l’attuazione del progetto 
di cui in premessa per un costo complessivo di € 1975,00 di impegnare pertanto la somma 
complessiva di cui sopra a carico del Progetto P2.6 “progetti di istituto -” con imputazione 
al piano dei conti  del P.A. 2019 (CIG Z2F2AD3E73 - Codice Univoco: UF6IZF). 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giacomino Ricci. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE           

                Giacomino Ricci* 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-11-29T08:33:54+0100
	RICCI GIACOMINO




